4

                                                                                                                                                      Проект

                     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «____»___________2023г.                                                                           № __________
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов города Коврова

Владимирской области от 27.09.2023 № 210

«О включении недвижимого имущества

 в состав казны муниципального образования город Ковров»
           В соответствии с п.1.5, 11.9 «Общего  порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью г.Коврова», утвержденного решением Ковровского городского Совета народных  депутатов от 17.01.2001 № 2/1, на основании письма заместителя руководителя межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом во Владимирской, Ивановской, Костромской и Ярославской областях от 27.09.2023 № 33-ЕМ-01/23370 (вх. № 5356/01-27 от 29.09.2023), рассмотрев представление главы города от _____________№ ______________,  руководствуясь ст.27 Устава муниципального  образования  город  Ковров, Совет народных депутатов города Коврова решил:
1. Внести изменения в п.1 решения Совета народных депутатов города Коврова Владимирской области, изложив п.1 в следующей редакции:
1.1 «Включить в состав казны муниципального образования   город Ковров следующее недвижимое имущество:

- нежилое помещение (подвал) - защитное сооружение ГО № 153 класса А-III-1580-82 (мобилизационное имущество), расположенное по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, ул. Труда, д.4, площадью 1112,3 кв.м., с кадастровым номером 33:20:012301:533, балансовой стоимостью 1,00 руб.;

- нежилое помещение (подвал) - защитное сооружение ГО № 228 класса А-III-1900-72 (мобилизационное имущество), расположенное по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, ул. Муромская, д.16а, строение 8, площадью 1565,4 кв.м., с кадастровым номером 33:20:013301:1041, балансовой стоимостью 1,00 руб.;
- нежилое помещение (подвал), расположенное по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, ул. Труда, д.4, строение 100, площадью 820,3 кв.м., с кадастровым номером 33:20:012301:534, балансовой стоимостью 1,00 руб.;
- нежилое помещение (подвал) - защитное сооружение ГО № 260 класса А-II-600-68/4, расположенное по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, ул. Труда, д.4, строение 85, площадью 736,5 кв.м., с кадастровым номером 33:20:012301:485, балансовой стоимостью 20 658 066,41 руб.;
- нежилое помещение (подвал), расположенное по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, ул. Социалистическая, д.33, строение 17, площадью 935,3 кв.м., с кадастровым номером 33:20:013202:1904, балансовой стоимостью 1,00 руб.;
- нежилое сооружение - защитное сооружение класса А-III-100, расположенное по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, очистные сооружения, площадью 51,0 кв.м., с кадастровым номером 33:07:000000:1229, балансовой стоимостью 1,00 руб.;

- нежилое помещение (подвал № 1) – бомбоубежище в корпусе МСК-25 (мобилизационное имущество), расположенное по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, ул. Крупской, д.55, строение 45, площадью 775,6 кв.м., с кадастровым номером 33:20:013601:174, балансовой стоимостью 9 237 163,22 руб.;

- нежилое помещение (подвал № 0) – бомбоубежище в корпусе № 10017, расположенное по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, ул. Крупской, д.55, строен. 44, площадью 925,1 кв.м., с кадастровым номером 33:20:013601:176, балансовой стоимостью  11 017 663,47 руб.;
- нежилое помещение (подвал), расположенное по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, ул. Крупской, д.55, строение 56, площадью 1506,8 кв.м., с кадастровым номером 33:20:013601:178, балансовой стоимостью 1,00 руб.;
- нежилое помещение (подвал), расположенное по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, ул. Социалистическая, д.29, площадью 360,5 кв.м., с кадастровым номером 33:20:013202:1905, балансовой стоимостью 6 159 683,25 руб.;
- нежилое помещение (этаж № 01) – склад хранения мобилизационного назначения 2-го отдела (мобилизационное имущество), расположенное по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, ул. Социалистическая, д.26, строение 10 площадью 281,8 кв.м., с кадастровым номером 33:20:012301:544, балансовой стоимостью 149 069,00 руб., остаточной стоимостью 57 083,00 руб.;

- нежилое помещение (подвал) – убежище 3 класса в корпусе № 110 (мобилизационное имущество), расположенное по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, ул. Социалистическая, д.26, площадью 592,8 кв.м., с кадастровым номером 33:20:012301:531, стоимостью 4 111 939,42 руб.;
- нежилое помещение (этаж № -1) – заглубленный склад ИШМ ГО (мобилизационное имущество), расположенное по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Шмидта, д.14, пом. 1, площадью 1492,5 кв. м, с кадастровым номером 33:20:012201:176, балансовой стоимостью 1,00 руб.;
- нежилое строение (здание), расположенное по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, ул. Волго-Донская, д.21А, строение 6, площадью 346,6 кв.м., с кадастровым номером 33:20:014503:919, балансовой стоимостью 388 839,00 руб., остаточной стоимостью 178 413,00 руб.;
- нежилое помещение (подвал), расположенное по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Белинского, д.18, площадью 184,6 кв. м, с кадастровым номером 33:20:010608:253, стоимостью  5 143 731,32 руб.;
- нежилое здание – защитное сооружение № 136 класса А-III-900-78/2, расположенное по адресу Владимирская обл., МО город Ковров (городской округ), г.Ковров, ул.Труда, д.4, площадью 561,8 кв.м., с кадастровым номером 33:20:012301:484, балансовой стоимостью 27 737 683,78 руб.».
 Председатель  Совета народных депутатов
 города Коврова                                                                                           _________________А.В. Зотов